TERESINA - PIQuinta-feira, 31 de janeiro de 2008 - Nº 22

17

ESTADO DO PIAUÍ-PI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO-PI

AVISO DE LICITAÇÃO Nº001-2008

OBJETO DE DESPESA: Aquisição de Combustível e seus derivados para atender a
administração pública e demais secretarias da prefeitura municipal municipal de jardim
do mulato-pi.RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14-02-2008 às 08 horas
na sede da prefeitura municipal de jardim do mulato-pi.RETIRADA DO EDITAL E
INFORMAÇÕES: na sede da prefeitura municipal de Jardim do Mulato-Pi, fone- 86-
3291-1112/1159

JARDIM DO MULATO-PI, 30 DE JANEIRO DE 2008

ANALINE BARBOSA SOARES
PRESIDENTE DA CPL

Visto:

ANLÉA BORGES SAMPAIO
CONTADORA CRC 006370/0 PI

OF.  P.P.  8888

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ – Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI –
Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de Impacto
Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA dos Senhores Adilson Roberto
Mazzocco e Jéferson Finco, referentes ao Projeto Agrícola da Fazenda Terra Viva III,
destinado a Implantação de grãos no município de Gilbues- PI, ficando estabelecido o
prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de publicação deste Edital, durante
o qual a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá requerimentos
para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 28 de janeiro de 2008.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ – Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI –
Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de Impacto
Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA do Senhor Adilson Roberto
Mazzocco, referentes ao Projeto Agrícola da Fazenda Terra Viva I e II, destinado a
Implantação de grãos  no município de Gilbues - PI,  ficando estabelecido o prazo de 45
(quarenta e cinco) dias, a contar da data de publicação deste Edital, durante o qual a
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá requerimentos para a
realização de Audiência Pública.

Teresina, 28 de janeiro de 2008.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  89

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PREG

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PREG
DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ACADÊMICOS - DAA

EXTRATO DO EDITAL PREG Nº003/08

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por meio da Pró-reitoria de Ensino e
Graduação – PREG, torna público a disponibilidade de 77 (setenta e sete) vagas para
portador de diploma  de graduação nos diversos cursos de graduação (Regime Regular)
para o ingresso no período letivo 2008/1, independente de Vestibular, conforme
Resolução CEPEX 04/008, de 29 de Janeiro de 2008, distribuídas entre os campi/núcleos
de Barras, Esperantina, Floriano, Paulistana, Pedro II, Teresina (Campus Poeta Torquato
Neto) e o de Picos. A solicitação de vaga para o ingresso de portador de diploma de
Graduação será dia 08 de fevereiro de 2008. O atendimento aos candidatos será feito
das 8h às 18h, no Protocolo do local de concorrência. A taxa de solicitação custará R$
50,00, paga na Rede Pag Contas. Mais informações como: quantitativo de vagas e
critérios de seleção no edital completo, constante no site www.uespi.br.

Teresina, 29 de janeiro de 2008

Profª. Maria Célia Leal e Silva
Pró-reitora de Ensino de Graduação

OF.  13

A Presidente da Fundação Universidade Estadual do Piauí, no uso de suas atribuições e
de acordo com a Lei Estadual 5.309 de 17/07/2003  e Lei Complementar n° 84 de 07/05/2007 (Artigo
139) torna público o extrato do Edital 001/2008 para o preenchimento de 261 ( Duzentas e sessenta
e uma)  vagas para o cargo de Professor do Quadro Provisório da UESPI, para as diversas áreas
do conhecimento, nos Campi/Núcleos com contratação em regime de trabalho de 20 (vinte) e 40
(quarenta) horas para ministrar aulas nos Campi/Núcleos, referente ao ano de 2008.1.

As inscrições realizar-se-ão no período de 11 a 13/02/2008,  nos Centros, Campi,
Faculdades ou Núcleos conforme as seguintes vagas:Centro de Ciências Exatas e
Tecnológicas –  18  vagas
-Área:Engenharia Elétrica (3 TI-40h, 3TP- 20h), Computação (4 TP- 20h, 2 TI- 40h) ,
Engenharia Civil (1 TI- 40h), Matemática (2 TI- 40h), Física (2 TI- 40h, 1 TP- 20h).
Centro de Ciências Biológicas e da Agricultura  –   02 vagas
Área: Educação Física (2 TI- 40h)
Centro de Ciências da Educação  –  05 vagas
Pedagogia (3 TP- 20h), Sociologia (2 TP – 20h)
Centro de Ciências Sociais Aplicadas  – 07 vagas
Área: Direito (2 TP- 20h), Turismo (2 TP – 20h), Ciências Contábeis (1 TP – 20h),
Economia (1 TP – 20h), Biblioteconomia (1 TP – 20h)
Centro de Ciências Humanas e Letras –   02 vagas
Área: História (2 TP – 20h)
Faculdade de Ciências Médicas – 24 vagas
- Área: Medicina (13 TI- 40 h, 1 TP – 20h), Fisioterapia (7 TI – 40h, 3 TP – 20h)
Campus Clóvis Moura - 17 vagas
- Área: Pedagogia (1 TI- 40 h, 3 TP– 20h), Filosofia (4 TP – 20h), Psicologia (1 TP– 20h),
Letras/Inglês (1 TP – 20h), Geografia (2 TP – 20h), Administração (1 TP – 20h), Ciências
Contábeis (1 TP – 20h), Matemática (1 TI – 40h, 2 TP – 20h)
Núcleo de Altos –  02   vagas
- Áreas: Pedagogia (2 TP- 20 h)
Núcleo de Amarante – 02 vagas
- Áreas: Pedagogia (1 TP-20h), Letras/Português (1 TP- 20h)
Campus de Barras – 03  vagas
Áreas: Pedagogia (1 TP-20h), Filosofia/Pedagogia (1 TP- 20 h), Educação Física (1 TP-20h)
Campus de Bom Jesus – 01 vaga
- Áreas: Educação Física (1 TP-20h)
Campus de Campo Maior – 02 vagas
- Áreas: História (1 TP-20h), Letras/Inglês (1 TP-20h).
Campus de Corrente – 08 vagas
-Áreas: Agronomia (2 TI-40h), Biologia (4 TP-20h), Física (1 TP-20h), Zootecnia/
Veterinária (1 TP- 20h).
Campus de Curimatá – 05 vagas
-Áreas: Pedagogia (3 TP-20h, 2 TI-40h).
Campus de Floriano – 40 vagas
-Áreas:Direito (6 TP- 20h), Enfermagem (3 TI – 40h), Física (1 TP-20h), Pedagogia (2
TP-20h), Psicologia (1 TI-40h, 3 TP-20h), Filosofia/Pedagogia (3 TP-20h), Matemática
(5 TP-20h), Biologia (3 TP-20h), Administração (1 TI-40h), Ciências Contábeis (2 TP-
20h), Letras/Inglês (2 TP-20h), Letras/Português (1 TI-40h, 2 TP-20h), Educação Física
(1 TP-20h), Enfermagem/Áreas afins (3 TI-40h), Sociologia (1 TP-20h).
Campus de Fronteiras –   03 vagas
-Áreas: Letras/Português (1 TP-20h), Filosofia/Pedagogia (1 TP-20h), Matemática (1 TP-20h).
Campus de Luzilândia – 07 vagas
- Áreas: Letras/Português (3 TP-20 h), Pedagogia (2 TI-40h, 1 TP-20h), Computação (1 TP-20h).
Campus de Oeiras – 12  vagas
-Areas: Computação (3 TP-20 h),  Letras/Português (1 TP-20h),  Matemática (1 TP-
20h), Pedagogia (5 TP-20h), Física (1 TI-40h), Biologia (1 TP-20h).
Campus de Parnaiba – 36 vagas
-Áreas: Odontologia (5 TP-20h), Direito (5 TP- 20h), Farmácia/Enfermagem (1 TI – 40h),
Física (1 TP-20h), Pedagogia (5 TP-20h), Bioquímica/Química (2 TP-20h), Filosofia/Pedagogia
(1 TP-20h), História (2 TP-20h), Biologia (3 TP-20h), Administração (1 TP-20h), Segurança
Pública (1 TP-20h), Letras/Inglês (2 TP-20h), Letras/Espanhol (1 TP-20h), Nutrição (1 TP-
20h), Sociologia (2 TP-20h), Engenharia Civil (1 TP-20h), Agronomia (2 TP-20h).
Campus de Paulistana – 07 vagas
- Áreas: Pedagogia (4 TP-20h), Letras/Inglês (1 TP-20h), Matemática (2 TP-20h).
Campus de Pedro II– 01 vaga
- Área: Letras/Inglês (1 TP-20h).
Campus de Picos – 19 vagas
-Áreas: Agronomia (1 TP-20h), Direito (1 TP- 20h), Biologia (1 TP-20h), Psicologia (3 TP-20h),
Pedagogia (3 TP-20h), Filosofia/Pedagogia (2 TP-20h), Sociologia (2 TP-20h), Matemática (1 TP-
20h), Administração (2 TP-20h), Educação Física (1 TP-20h), História (1 TP-20h).
Núcleo de Piracuruca – 01 vaga
- Área: Pedagogia (1 TP-20h).
Campus de Piripiri – 13  vagas
-Areas: Computação (1 TI-40 h),  Letras/Inglês (2 TP-20h),  Sociologia (1 TP-20h),
Pedagogia (4 TP-20h), Psicologia (1 TP-20h), Biologia (1 TP-20h), Direito (3TP-20h).
Núcleo de São João do Piauí – 05  vagas
-Areas: Letras/Português (1 TP-20h),  Sociologia/Pedagogia (1 TP-20h), Pedagogia (3 TP-20h).
Campus de São Raimundo Nonato – 13  vagas
-Areas: Biologia (1 TP-20 h),  Filosofia/Pedagogia (1 TP-20h),  Geografia (1 TP-20h, 1
TI-40h), Pedagogia (5 TP-20h), Física (1 TP-20h), História (2 TP-20h), Sociologia/
Pedagogia (1 TP-20h).
Campus de União – 02  vagas
-Areas: Agronomia (1 TI-40h, 1 TP-20h).
Núcleo de Uruçuí – 05  vagas
-Areas: Agronomia (3 TI-40h), Pedagogia (2 TP-20h).
Campus de Valença – 01  vaga
-Area: Pedagogia (1 TP-20h).

Teresina, 29 de janeiro de 2008.

Prof.ª Valéria Madeira Martins Ribeiro
Reitora
OF.  15